Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34)3427-2101
www.planura.mg.leg.br  camara@planura.mg.leg.br

FIs._____
MEMORANDO INTERNO N° 24/2021

DA DIRETORIA GERAL

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Assunto: Informa término de prazo contratual do segundo termo aditivo ao Contrato
Administrativo 01/2018.

Senhor Presidente,

Informo que no dia 5 de março de 2021 findou o segundo Termo Aditivo ao

Contrato Administrativo 01/2018 entre a Câmara Municipal de Planura/MG e a empresa L117

Consultoria e Negócios LTDA-ME, contrato este referente a serviços de consultoria em gestão

administrativa, gestão orçamentária, financeira, dentre outros serviços. Na data de 30 de

março de 2021 foi realizado o último pagamento pertinente este contrato.

Ciente que somos das várias recomendações expostas no oficio n° 46 de 11 de

novembro de 2019 da Controladoria Interna a época (cópia anexa) ainda estão pendentes de

estudos para regulamentações, e também, de novas demandas que vão surgindo nas rotinas do

serviço público; a Diretoria Geral sugere a Presidência a despachar/autorizar o setor de

compras para os procedimentos legais para votar a contratar serviços de assessoria e/ou

consultoria voltada aos serviços de assistência administrativa a Câmara Municipal de Planura.

Câmara Municipal de Planura, 30 de março de 2021.

DEFIRO COMÔ
REQUER

Orenilzo Luciar$ da Costa Martins
Diretor Geral

Portaria n° 17 de 10  de março de 2021